號
限年存

檔
保

衛生福利部豐原醫院函
地址:台中市豐原區安康路100號

聯絡人及電話:蔡文馨04-25271l80分機2l69

電子郵件信箱:wensing﹫fyh.Ⅲohw‧gov.tw
傳真電話:

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院
霍3Ⅱ丈丈

∣ 荒冊丟一T
發文日期:中華民國108年5月17日

發文字號:豐醫內字第l080004894號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:附件五豐原醫院20l9年6月22日「人體試驗講習訓練」議程表（1080004894-1.

pdf﹚

主旨:本院謹訂於108年6月22日（星期六﹚與衛生福利部附屬醫療

及社會福利機構管理會及中區臨床試驗聯盟共同舉辦「人

體試驗講習訓練」 ,誡摯敬邀貴院∕校蒞臨指導及相關領

域有興趣者踴躍報名,請查照。

說明:

一、本訓練課程旨在提供各研究相關人員暸解IRB各項審查意義

及送審之流程與風險評估。凡現任人體試驗委員會委員、

研究計畫主持人及執行者、有興趣瞭解者’均誠摯歡迎報

名參加。

二、本課程業中請衛生福利部醫事人員繼績教育「「西醫

師」 、 「護理師」 、 「專科護理師」 、 「社工師」 、 「醫

檢師」 、 「營養師」 ﹑ 「牙醫師」 ﹑ 「藥師」 、 「放射

師」 、 「呼吸治療師」 ﹑ 「職能治療師」 ﹑ 「物能治療

師」醫學倫理學分（申請中）全程參加並依衛生福利部規定

簽到與簽退且親寫積分中請相關資料者,將獲予前述醫事

職類人員之上課積分。

三、本院職員與衛福部所屬機關學員兔費,其他學員酌收報名

裝

:丁

霆線

第l頁,共2頁

費300元整’繳費完成才視為報名成功! （報名費含學分、

證書費及相關行政費用﹚。參加者一律採線上報名方式,不

接受現場報名。報名成功後,將於三個工作夭內收到報名

回覆,若無請主動來電確認。

四、全程參加活動並確實完成簽到退,核發課程「匐II練證明」

四小時,認證考試及格者將力口發「匐Il練證明」二小時。

五、檢附活動議程及交通資訊與報名方式,敬請參閱。

臺中榮民總醫院、中臺科技大學、童綜合醫療社團法人童綜今醫院、中國醫藥大學附

設醫院﹑中國醫藥大學、國軍臺中總醫院、南開科技大學、長庚大學、戴德森醫療財

圍法人嘉義基督教醫院、亞洲大學﹑大葉大學﹑國防醫學院三軍總醫院、國軍高雄總
醫院、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院﹑衛生福利部桃園醫院﹑衛生福利部彰化醫
院、衛生福利部臺中醫院﹑衛生福利部臺南醫院﹑衛生福利部草屯療養院、衛生福利

部嘉南療養院、衛生福利部南投醫院﹑衛生福利部苗栗醫院、衛生福利部嘉義醫院、
衛生福利部八里療養院、高雄榮民總醫院﹑國立臺灣體育運動大學、仁德醫護管理專

科學校、中山醫學大學附設醫院﹑中山醫學大學、澄清綜合醫院﹑財團法人佛教慈濟
綜合醫院臺中分院﹑國泰醫療財團法人國泰綜合醫院、澄清綜今醫院、秀傳醫療社團

正本

裝

法人秀傳紀念醫院、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院

匿踱氬
副本:本院人體試驗委員會

慧 貞院長賴

.

.

.
線
.
.夢

第2頁,共2頁

人體試驗講習訓練
主辦單位：衛生福利部豐原醫院

一、 活動期間：108 年 06 月 22 日（星期六）8:00-12:30

二、 活動地點：衛生福利部豐原醫院-九樓視聽講堂（台中市豐原區安康路 100 號）

三、 對象：各醫院之人體試驗研究計畫、醫學倫理相關及對課程有興趣之人員。

四、 參與人數：150 名（院內 80 人；院外 70 人，額滿為止）。

五、 報名期限：即日起至額滿為止。

六、 課程表：

時間  主題  主講者  主持人

08:00~08:20  報   到

08:20~08:30 長官致詞 衛生福利部豐原醫院 賴慧貞院長

08:30~10:10  如何正確執行知情同意之

過程-取得受試者同意書

之實務分享

臺中榮民總醫院護理部

黃惠美 護理督導長

衛福部豐原醫院

王唯堯 主任委員

10:10~10:20
休息

10:20~12:00

社會行為科學的研究倫理

中山醫學大學 醫學社會暨

社會工作學系

戴正德 教授

衛福部豐原醫院

王唯堯 主任委員

12:00-12:30 課後測驗

七、 教育積分：

衛生福利部醫事人員繼續教育「西醫師」、「護理師」、「專科護理師」、「社工師」、

「醫檢師」、「營養師」、「牙醫師」、「藥師」、「放射師」、「呼吸治療師」、「職

能治療師」、「物能治療師」積分申請中，各科學會保有異動或退件之權力。

八、 課程認證：

全程參與課程並完成簽到/退程序者，並完成課後測驗核發課程「訓練證明」四小時，

認證考試及格者將加發「訓練證明」二小時。

九、 報名方式：

(1.) 一律採線上報名，不接受現場報名。報名請至：

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfqctGv6S_YVXozj166GfRsPxXvZ5M

KXm-gXU5h6_y2tbpEQA/viewform?usp=sf_link

(2.) 本院職員與衛福部所屬機關學員免費，其他學員酌收報名費 300 元整，繳費完成才

視為報名成功！(報名費含學分、證書費及相關行政費用)。

十、 課程講義：

此次課程無提供紙本講義，請至豐原醫院人體試驗委員會＞公告事項＞108 年 6月 22

日人體試驗講習訓練（請學員於 5月 30日後，自行進入網頁列印當天講義），網址如

下：http://www.fyh.mohw.gov.tw/?aid=301&pid=69

十一、 繳費方式：

(1.) 匯款轉帳：台灣土地銀行-豐原分行，匯款帳號：022056000066，戶名：豐原醫院作業

基金401專戶，請學員務必於匯款單上註明課程日期及學員姓名，匯款完成後請將單據

傳真或e-mail：wensing@fyh.mohw.gov.tw 通知承辦人員，並提供1.)學員姓名、聯絡電

話(手機為佳)、2.)轉帳日期及台端帳號後五碼、3.)收據抬頭、統一編號(如無需要或須分

開開立收據請註明)，收據將於課程當天領取。

(2.) 報名費請於線上報名完成後 3 天內完成繳交，如逾期未繳交視同未報名完成亦無法保

留學員之權益

十二、 其他注意事項：

(1.) 線上報名並繳費完成者，課程前三天會收到E-MAIL 通知簽到退序號，課程當天請依序

號確實完成簽到退及領取收據。

(2.) 報名後，不克參加者恕不予退費。收據開立若需抬頭統編，請事先告知。收據請自行妥

善留存備查，恕不予以更改或補發。

(3.) 如有任何問題，請電洽人體試驗委員會：(04)25271180轉2169 蔡小姐。

傳真電話：04-25294790

十三、 主辦單位保有所有議程/講師/時間更動之權利。

十四、 為響應節能減碳政策，惠請參與者自行攜帶環保杯。

十五、 交通資訊：地址：臺中市豐原區安康路 100號

(1.) 中山高速公路（北上）：下豐原神岡交流道~中正路~圓環南路~圓環東路~安康路~到

達豐原醫院就在您右側。

(2.) 國道四號（南下）：下國道后豐交流道~三豐路~圓環北路~圓環東路~安康路~到達豐

原醫院就在您右側。

(3.) 市中心（火車站）：行經中正路~南陽路~圓環東路~安康路~到達豐原醫院就在您右側。

(4.) 搭乘大眾運輸工具：請多利用大眾運輸工具往返 。

(5.) 火車站：南下北上民眾可配合火車時刻表，逕至搭車至豐原火車站。

火車站接駁：本院門診上班日派有交通車每半小時往返火車站與本院接駁 (可至本院網站查

詢) 。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfqctGv6S_YVXozj166GfRsPxXvZ5MKXm-gXU5h6_y2tbpEQA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfqctGv6S_YVXozj166GfRsPxXvZ5MKXm-gXU5h6_y2tbpEQA/viewform?usp=sf_link
http://www.fyh.mohw.gov.tw/?aid=301&pid=69
mailto:wensing@fyh.mohw.gov.tw

豐原客運：約每1小時發車乙次，行經本院約15分鐘可到達，6645(豐原－中正公園)、6646(豐

原－東陽里) 台中市100、235號公車：圓環東安康路口下車，台中市152號公車：陽明自強南

街口下車

(6.) 計程車：車程約15分鐘左右，費用約100元至150元間。

(7.) 高鐵烏日站：南下北上民眾可搭車至烏日站後，轉搭火車至豐原站，改搭豐原客運、

計程車至本院。